РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Иркутская область

Муниципальное образование «город Свирск»

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«30» июня 2021 года

№ 361
О внесении изменений в постановление

администрации муниципального образования

«город Свирск» от 09.01.2013 № 1

«Об образовании избирательных участков»

В целях уточнения описания избирательных участков на территории муниципального образования «город Свирск», в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 44, 51 Устава муниципального образования «город Свирск», администрация города

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести изменение в постановление администрации от 09.01.2013 № 1 «Об образовании избирательных участков» (с изменениями от 09.07.2013
№ 487, от 17.06.2015 № 370, от 27.06.2016 № 465, от 16.07.2018 № 545, от 19.03.2020 № 121, от 23.07.2020 № 350), изложив приложение в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

3. Контроль исполнения постановления возложить на руководителя аппарата администрации Макогон Г.А.
Мэр

В.С.Орноев

Приложение
   к постановлению администрации города
от «30» июня 2021 года № 361
Описание избирательных участков,
образованных на территории муниципального образования
«город Свирск»
Всего избирателей – 11 004
Избирательный участок № 1269
Место нахождения участковой избирательной комиссии - Иркутская область, г. Свирск, ул. О. Кошевого, 17.

Здание муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 3», тел. 2-10-96.
Число избирателей – 833
В границы избирательного участка входят:

г. Свирск, часть территории, улицы, номера домов:
Гоголя - чётная сторона с № 114 до конца и нечётная сторона с № 127 до конца;

Красноармейская - чётная сторона с № 116 до конца и нечётная сторона с
№ 87 до конца;

О. Кошевого - чётная сторона с № 90 до конца и нечётная сторона № 13,
№ 19, № 21, № 23, № 25 и с № 31 до конца;

С.Разина - чётная сторона полностью и нечётная сторона с № 17 до конца.

Избирательный участок № 1270
Место нахождения участковой избирательной комиссии – Иркутская область, г. Свирск, ул. О.Кошевого, 17.

Здание муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 3», тел. 2-10-96.
Число избирателей – 705
В границы избирательного участка входят:

г. Свирск, часть территории, улицы, номера домов:

Молодёжная - № 2А, № 2, № 4, № 6;

Садоводство «Ангара»;

Советская;

Степная;

Чурина;

Переулки: О. Кошевого, Свердлова, Трудовой.

Избирательный участок № 1271
Место нахождения участковой избирательной комиссии – Иркутская область, г. Свирск, ул. Молодёжная, 1.

Здание областного государственного образовательного учреждения среднего профессионального образования «Свирский электромеханический техникум», тел. (83952) 546-213, 546-214.

Число избирателей – 751
В границы избирательного участка входят:

г. Свирск, часть территории, улицы, номера домов:

Б.Кирова;

О. Кошевого, № 15;

Молодёжная - № 1, № 1А, № 8, № 10/А, № 10/Б;

Свердлова;

Совхозная.
Избирательный участок № 1272

Место нахождения участковой избирательной комиссии - Иркутская область, г. Свирск, ул. Тимирязева, 10.

Здание муниципального казенного образовательного учреждения дополнительного образования «Детская художественная школа города Свирска», тел. 2-31-13.
Число избирателей – 764
В границы избирательного участка входят:

г. Свирск, часть территории, улицы, номера домов:

Комсомольская - № 1А, № 2А, № 3А, нечётная сторона с № 1 по № 7;

Молодежная - № 3, № 5;

О. Кошевого - № 1, № 3, № 5;

Тимирязева - чётная сторона с № 12 до конца и нечётная сторона с № 3 до конца.
Избирательный участок № 1273

Место нахождения участковой избирательной комиссии - Иркутская область, г. Свирск, ул. Тимирязева, 10.

Здание муниципального казенного образовательного учреждения дополнительного образования «Детская художественная школа города Свирска», тел. 2-31-13.
Число избирателей – 686
В границы избирательного участка входят:

г. Свирск, часть территории, улицы, номера домов:

Ленина - № 1, № 1А, № 2Б, № 3, № 5, № 7;

Маяковского - № 6, № 8, № 10;

Тимирязева чётная сторона с № 2 по № 8 и нечётная № 1.

Избирательный участок № 1274
Место нахождения участковой избирательной комиссии - Иркутская область, г. Свирск, ул. Хасановских боёв, 7.

Здание муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 2», тел. 2-29-00.

Число избирателей – 728
В границы избирательного участка входят:

г. Свирск, часть территории, улицы, номера домов:

Комсомольская - № 2, № 9, № 11, № 13;

Ленина, № 9;

Лермонтова.
Избирательный участок № 1275
Место нахождения участковой избирательной комиссии - Иркутская область, г. Свирск, ул. Хасановских боёв, 7.

Здание муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 2», тел. 2-29-00.

Число избирателей – 730
В границы избирательного участка входят:

г. Свирск, часть территории, улицы, номера домов:

Гоголя - чётная сторона с № 24 по № 112 и нечётная сторона с № 29 по
№ 125;

Красноармейская - чётная сторона с № 26 по № 114 и нечётная сторона с № 1 по № 85;

О. Кошевого - № 9, № 11 и чётная сторона с № 2 по № 88;

Щорса - № 11, № 13.

Избирательный участок № 1276
Место нахождения участковой избирательной комиссии - Иркутская область, г. Свирск, ул. Хасановских боёв, 1.

Здание муниципального учреждения «Городской Центр Культуры»,

тел. 2-31-96.
Число избирателей – 665
В границы избирательного участка входят:

г. Свирск, часть территории, улицы, номера домов:

Дзержинского - № 1, № 2, № 3;

Комсомольская, № 6;

Ленина - нечётная сторона с № 13 по № 35, 39, 41/а, 43/а, 45/а;
Маяковского - чётная сторона с № 20 по № 24;

Чкалова - № 1, № 3;

Щорса - № 3.
Избирательный участок № 1277
Место нахождения участковой избирательной комиссии - Иркутская область, г. Свирск, ул. Хасановских боёв, 1.

Здание муниципального учреждения «Городской Центр Культуры»,

тел. 2-31-96.

Число избирателей – 704
В границы избирательного участка входят:

г. Свирск, часть территории, улицы, номера домов:

Комсомольская - № 4, № 13А, № 15;

Лазо;

Маяковского - чётная сторона с № 12 по № 18;

Хасановских боёв - № 5 и чётная сторона полностью.

Избирательный участок № 1278
Место нахождения участковой избирательной комиссии - Иркутская область, г. Свирск, ул. Дзержинского, 4.

Здание муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 1», тел. 2-10-90.
Число избирателей – 732
В границы избирательного участка входят:

г. Свирск, часть территории, улицы, номера домов:

Гоголя - чётная сторона с № 2 по № 22 и нечётная сторона с № 1 по № 27;

Заводская;

Киевская - чётная сторона с № 2 по № 12, нечётная сторона № 1;

Комсомольская - чётная сторона с № 8 до конца и нечётная сторона с № 17 до конца;

Красноармейская - чётная сторона с № 2 по № 24;

Подгорная;

С. Разина - нечётная сторона с № 1 по № 15;

Хасановских боёв - № 3; № 11, № 13;

Черемховская;

Щорса, № 2.

Переулки: Усольский; Заводской.

Избирательный участок № 1279
Место нахождения участковой избирательной комиссии - Иркутская область, г. Свирск, ул. Дзержинского, 4.

Здание муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 1», тел. 2-17-07.
Число избирателей – 432
В границы избирательного участка входят:

г. Свирск, часть территории, улицы, номера домов:

Говоровой;

Денисенко;

Ленина - нечётная сторона с № 47 до конца;

Маяковского - чётная сторона с № 28 до конца и нечётная сторона с № 11 до конца;

Промучасток;

Строительная;

Толстого;

Чапаева;

Чапаева 1-я;

Чкалова - чётная сторона полностью.

Переулки: Чапаева.
Садоводство «Березка».
Избирательный участок № 1280
Место нахождения участковой избирательной комиссии - Иркутская область, г. Свирск, ул. Мира, строение 1.

Здание муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 4 г.Свирска», тел. 2-19-33.
Число избирателей – 748
В границы избирательного участка входят:

г. Свирск, часть территории, улицы номера домов:

Белинского - чётная сторона с № 58 до конца и нечётная сторона с № 45 до конца;

Земнухова;

Калинина;

Космодемьянской - чётная сторона с № 54 и до конца, нечётная сторона с № 33 до конца;

Л. Шевцовой - нечётная сторона с № 1 по № 9;

Литвинова - чётная сторона с № 2 по № 20, нечётная сторона с № 1 по № 15, и № 17А;

Мира - чётная сторона с № 6 до конца и нечётная сторона полностью;

Октябрьская;

Плеханова;

Радищева;

Урицкого.

Чекалина - чётная сторона с № 50 до конца и нечётная сторона с № 35 до конца;

Переулки: Мира, Октябрьский;
Садоводство «Медик-1».
Избирательный участок № 1281
Место нахождения участковой избирательной комиссии - Иркутская область, г. Свирск, ул. Мира, строение 1.

Здание муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 4 г.Свирска», тел. 2-19-33.
Число избирателей – 726
В границы избирательного участка входят:

г. Свирск, часть территории, улицы, номера домов:

Белинского - чётная сторона с № 2 по № 56 и нечётная сторона с № 1 по № 43;

Герцена;

Громовой;

Добролюбова;

Киевская - нечётная сторона с № 3 по № 11, № 1А, № 11А;

Космодемьянской - чётная сторона с № 2 по № 52 и нечётная сторона с № 1 по № 31;

Литвинова - чётная сторона с № 22 до конца и нечётная сторона с № 17 до конца;

Л. Шевцовой - чётная сторона полностью и нечётная сторона с № 11 до конца;

Мира, № 2;

Мичурина;

Трудовая - чётная сторона с № 2 по № 62 и нечётная сторона с № 1 по № 67;

Усольская - чётная сторона № 2, № 4 и нечётная сторона с № 1 по № 37;

Чекалина - чётная сторона с № 2 по № 48 и нечётная сторона с № 1 по № 33.

Избирательный участок № 1282

Место нахождения участковой избирательной комиссии - Иркутская область, г. Свирск, ул. Киевская, 27/А.

Здание муниципального учреждения «Городской Центр Культуры», тел. 2-22-09.

Число избирателей – 724
В границы избирательного участка входят:

г. Свирск, часть территории, улицы, номера домов:

Киевская - нечётная сторона с № 17 до конца;

Ломоносова - чётная сторона с № 2 по № 90 и нечётная сторона с № 1 по № 95;

Майская;

Партизанская;

Пушкина;

Романенко - чётная сторона с № 2 по № 96 и нечётная сторона с № 1 по № 99;

Трудовая - чётная сторона с № 64 до конца;

Усольская - чётная сторона с № 10 до конца и нечётная сторона с № 39 до конца;

Чехова;

Шелехова.

Переулки: Чехова.

Избирательный участок № 1283
Место нахождения участковой избирательной комиссии - Иркутская область, г. Свирск, ул. Лесная, 1.

Здание муниципального бюджетного учреждения физкультурно-оздоровительный комплекс «Олимп», тел. 89950924739.

Число избирателей – 749
В границы избирательного участка входят:

г. Свирск, часть территории, улицы, номера домов:

Володарского;

Восточная;

Депутатская;

Железнодорожная;

Известковая;

Лесная;

Ломоносова - чётная сторона с № 92 до конца и нечётная сторона с № 99 до конца;

Матросова;

Нагорная;

Островского;

Портовая;

Профсоюзная;

Р. Люксембург;

Романенко - чётная сторона с № 98 до конца и нечётная сторона с № 101 до конца;

Садоводство «Виктория»;

Садоводство «Водник»;

Сибирская;

Транспортная;

Тургенева.

Переулки: Р. Люксембург, Островского.
Избирательный участок № 1284
Место нахождения участковой избирательной комиссии - Иркутская область, г. Свирск, микрорайон Берёзовый, ул. Серёгина,1а.

Здание муниципального учреждения «Городской Центр Культуры», тел. 89086440482.
Число избирателей – 327
В границы избирательного участка входят:

г. Свирск, часть территории, улицы микрорайона Берёзовый:
Дачная;

Комарова;

Лесная;

Набережная;

Пионерская, Серёгина; Советская, Спортивная.

Руководитель аппарата администрации

Г.А.Макогон